
1 / 3 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 16ης/30-04-2018 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 
ΘΕΜΑ   5O  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Κατακύρωση αποτελέσματος δημοπρασίας για ενοικίαση κοινοχρήστων χώρων 
(αιγιαλού-παραλίας) για την τοποθέτηση ομπρελών και ξαπλώστρων για την 
εξυπηρέτηση των λουομένων (σχετ. αποφ. Ο.Ε. 137/2017). 

  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   157 /2018 
 
Στον Πύργο σήμερα, 30 Απριλίου 2018 και ώρα 13:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 
ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 10426/26-4-2018 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 
εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
    ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 

2. Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Κων/νος Γ. Γεράνιος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
   ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

4. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

 

 
 

 
Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 

Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 

Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΓ2Ω17-ΖΩΨ



2 / 3 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  

«Η Επιτροπή διεξαγωγής της δημοπρασίας για ενοικίαση κοινοχρήστων χώρων 
(αιγιαλού-παραλίας) για την τοποθέτηση ομπρελών και ξαπλώστρων για την εξυπηρέτηση 
των λουομένων η οποία συστήθηκε με την 62/2018 απόφαση Δ.Σ., με το 10259/24-4-18 

έγγραφο μας διαβίβασε προς έγκριση και κατακύρωση του αποτελέσματος τα πρακτικά 
της δημοπρασίας, η οποία διεξήχθη στις 24-4-2018 κατόπιν της 8949/10-4-2018 
διακήρυξης δημοπρασίας (ΑΔΑ:Ω1Σ8Ω17-Ο3Υ). 

Σας παραθέτω τα εν λόγω πρακτικά της επιτροπής, σύμφωνα με τα οποία, από τις 
τέσσερις (04) θέσεις, προέκυψε πλειοδότης για μία (01) θέση, ενώ για τις άλλες τρεις 
(03) θέσεις δεν υπήρξε καθόλου ενδιαφέρον.    

Ειδικότερα, η συνοπτική κατάσταση έχει ως εξής: 
 

α/α θέση καντινών  ονοματεπώνυμο πλειοδότη ονοματεπώνυμο εγγυητή Ποσό (€) 

2 Σπιάτζα   ( θέση 2) Σωτηρία ΚΥΡΙΑΖΗ Θεόδωρος ΚΥΡΙΑΖΗΣ                6.400,00    

δεν υπήρξε ενδιαφέρον : 

1 Αντλιοστάσιο 
   2 Λέτρινα Αγίου Ιωάννη 
     3 Ανεμοχώρι   
    

Σύμφωνα με το άρθρο 10 της 8949/10-4-2018 διακήρυξης δημοπρασίας 
(ΑΔΑ:Ω1Σ8Ω17-Ο3Υ), η διάρκεια της σύμβασης παραχώρησης ορίζεται από την υπογραφή 
της σύμβασης έως την 31/12/2019. 

Για τις θέσεις για τις οποίες δεν προέκυψε πλειοδότης, ήτοι: 1)«ΛΕΤΡΙΝΑ ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ», 2)«ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ» και 3)«ΑΝΕΜΟΧΩΡΙ», ο  διαγωνισμός θα επαναληφθεί 
σύμφωνα με το άρθρο 19 της διακήρυξης δημοπρασίας. 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 
απόφασης επί του θέματος.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 
2. την ΚΥΑ ΔΔΠ0007378/0454ΒΕΞ2017/11-05-2017 (ΦΕΚ 1636/12-05-2017 τεύχος 

Β΄)"Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων, τεχνικών θεμάτων, αναγκαίων λεπτομερειών 

και διαδικασίας για την παραχώρηση απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, όχθης και 

παρόχθιας ζώνης μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών" 

3. τον Ν. 2971/01 («Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» ΦΕΚ Α΄ 285/19.12.2001) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν.4467/2017. 

4. το Π.Δ.270/81(Φ.Ε.Κ.77/30.03/1981 τεύχος Α΄) ‘Περί καθορισμού των οργάνων, της 

διαδικασίας και των όρων διενεργείας δημοπρασιών δι' εκποίησιν ή εκμίσθωσιν 

πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων’. 

5. τον Ν. 3463/06 («Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» ΦΕΚ Α/114/08.06.2006). 

6. Την υπ’αριθμ. 48/2018 (ΑΔΑ:96ΘΟΩ17-8ΦΥ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

7. Την υπ’αριθμ. 62/2018 (ΑΔΑ:9ΕΧΙΩ17-ΚΗΞ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

8. Την υπ’αριθμ. 148/2017 (ΑΔΑ:612ΥΩ17-Ι99) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

9. Το υπ’ αρίθ.8029/28-3-18 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Υ.&Π. 

10. την 137/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:7ΘΔ9Ω17-135) 
11. την 8949/10-4-2018 διακήρυξης δημοπρασίας (ΑΔΑ:Ω1Σ8Ω17-Ο3Υ) 
12. το 10259/24-4-18 έγγραφο της επιτροπής διεξαγωγής της δημοπρασίας  
13. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση 

ΑΔΑ: ΩΣΓ2Ω17-ΖΩΨ



3 / 3 

 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

1. Α) Εγκρίνει το από 24-4-2018 πρακτικό διεξαγωγής πλειοδοτικού διαγωνισμού για 

την εκμίσθωση τμήματος αιγιαλού και παραλίας και συγκεκριμένα στην περιοχή 

ΣΠΙΑΝΤΖΑ (ΘΕΣΗ 2),  με σκοπό την τοποθέτηση ομπρελών και ξαπλώστρων, όπως 

το πρακτικό αυτό συντάχθηκε  από την αρμόδια επιτροπή. 

 

Β) Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ως άνω διαγωνισμού στην Σωτηρία ΚΥΡΙΑΖΗ 

του Γεωργίου, κάτοικο Πύργου με ΑΦΜ 146225479 -Δ.Ο.Υ. Πύργου, με τελικό ποσό 

προσφοράς 6.400,00€ και εγγυητή τον Θεόδωρο ΚΥΡΙΑΖΗ του Γεωργίου. 

 

 

 

2. Σύμφωνα με το άρθρο 10 της 8949/10-4-2018 διακήρυξης δημοπρασίας 
(ΑΔΑ:Ω1Σ8Ω17-Ο3Υ), η διάρκεια της σύμβασης παραχώρησης ορίζεται από την 
υπογραφή της σύμβασης έως την 31/12/2019. 
 

 

 

3. Για τις θέσεις για τις οποίες δεν προέκυψε πλειοδότης, όπως αναλύθηκε στο ανωτέρω 

σκεπτικό της παρούσας, ήτοι: 1)«ΛΕΤΡΙΝΑ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ», 

2)«ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ» και 3)«ΑΝΕΜΟΧΩΡΙ», ο  διαγωνισμός θα επαναληφθεί 

σύμφωνα με το άρθρο 19 της 8949/10-4-2018 διακήρυξης δημοπρασίας 

(ΑΔΑ:Ω1Σ8Ω17-Ο3Υ). 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   157/2017 
 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΣΓ2Ω17-ΖΩΨ


		2018-05-03T15:18:40+0300
	Athens




